



CRÉDITOS OTORGADOS POR LÍNEA NORMALIZACIÓN

Detalle por Tipo de Cartera

Ene/2019 - Jul/2019

(Millones de \$)

	2018								2019								2019 / 2018 CANTIDAD	2019 / 2018 VALOR
	AGROPECUARIA		REDESCUENTO		SUSTITUTA		TOTAL		AGROPECUARIA		REDESCUENTO		SUSTITUTA		TOTAL			
	CANTIDAD	VALOR	CANTIDAD	VALOR	CANTIDAD	VALOR	CANTIDAD	VALOR	CANTIDAD	VALOR	CANTIDAD	VALOR	CANTIDAD	VALOR	CANTIDAD	VALOR		
Capital de Trabajo	20	\$2.346,13	3.242	\$41.967,14	235	\$751.295,06	3.497	\$795.608,34	24	\$401,64	5.166	\$40.822,74	235	\$678.111,33	5.425	\$719.335,71	55,13%	-9,59%
ACTIVIDADES RURALES (CT)	--	--	33	\$170,01	1	\$300,00	34	\$470,01	--	--	37	\$233,54	2	\$3.815,80	39	\$4.049,34	14,71%	761,55%
COMERCIALIZACION (CT)	1	\$495,00	123	\$8.242,80	88	\$641.074,57	212	\$649.812,37	--	--	33	\$6.156,11	94	\$509.761,31	127	\$515.917,41	-40,09%	-20,61%
MICROCREDITO (CT)	--	--	33	\$94,75	16	\$33,08	49	\$127,83	--	--	82	\$187,01	--	--	82	\$187,01	67,35%	46,30%
PRODUCCION (CT)	11	\$903,09	1.093	\$23.476,55	63	\$7.015,59	1.167	\$31.395,23	8	\$162,28	914	\$13.989,52	56	\$27.836,74	978	\$41.988,55	-16,20%	33,74%
SERVICIOS DE APOYO (CT)	--	--	2	\$177,02	37	\$60.635,07	39	\$60.812,08	--	--	2	\$141,02	52	\$84.806,68	54	\$84.947,70	38,46%	39,69%
SOSTENIMIENTO (CT)	8	\$948,03	1.958	\$9.806,02	29	\$42.176,76	1.995	\$52.930,81	16	\$239,36	4.098	\$20.115,53	30	\$51.841,27	4.144	\$72.196,16	107,72%	36,40%
TARJETA DE CREDITO (CT)	--	--	--	--	1	\$60,00	1	\$60,00	--	--	--	--	1	\$49,54	1	\$49,54	0,00%	-17,44%
Inversión	1.356	\$13.407,45	22.061	\$231.129,76	275	\$429.172,85	23.692	\$673.710,06	1.256	\$10.114,18	26.586	\$297.711,97	312	\$382.802,26	28.154	\$690.628,42	18,83%	2,51%
ACTIVIDADES RURALES (I)	1	\$1,76	28	\$630,56	5	\$2.228,38	34	\$2.860,70	--	--	31	\$3.885,00	8	\$1.849,91	39	\$5.734,91	14,71%	100,47%
COMERCIALIZACION (I)	9	\$161,08	327	\$4.952,10	24	\$83.620,75	360	\$88.733,93	11	\$225,24	360	\$4.668,90	38	\$153.486,79	409	\$158.380,93	13,61%	78,49%
COMPRA DE ANIMALES (I)	481	\$3.132,78	7.717	\$88.231,09	86	\$18.781,87	8.284	\$110.145,73	331	\$3.434,79	9.485	\$124.291,39	79	\$13.843,76	9.895	\$141.569,94	19,45%	28,53%
INFRAEST Y ADECU DE TIERRAS (I)	45	\$653,98	2.096	\$27.280,33	39	\$18.098,82	2.180	\$46.033,13	73	\$767,14	2.971	\$34.971,94	42	\$47.451,75	3.086	\$83.190,83	41,56%	80,72%
MAQUINARIA Y EQUIPO (I)	8	\$101,75	278	\$9.356,23	10	\$2.578,19	296	\$12.036,17	10	\$221,47	294	\$5.990,85	6	\$1.034,14	310	\$7.246,46	4,73%	-39,79%
OTRAS ACTIVIDADES (I)	20	\$754,41	206	\$9.095,77	27	\$249.459,70	253	\$259.309,88	16	\$370,45	356	\$11.511,42	12	\$19.051,20	384	\$30.933,08	51,78%	-88,07%
SERVICIOS DE APOYO (I)	--	--	6	\$427,28	7	\$6.750,55	13	\$7.177,84	1	\$15,00	11	\$296,79	22	\$23.677,61	34	\$23.989,40	161,54%	234,21%
SIEMBRAS (I)	792	\$8.601,69	11.403	\$91.156,39	77	\$47.654,60	12.272	\$147.412,68	814	\$5.080,10	13.078	\$112.095,68	105	\$122.407,10	13.997	\$239.582,87	14,06%	62,53%
Normalización de Cartera	77	\$4.973,65	684	\$11.374,21	15	\$59.168,54	776	\$75.516,40	134	\$3.704,20	321	\$12.031,61	14	\$128.074,60	469	\$143.810,42	-39,56%	90,44%
CONSOLIDACION DE PASIVOS (N)	77	\$4.973,65	684	\$11.374,21	15	\$59.168,54	776	\$75.516,40	134	\$3.704,20	321	\$12.031,61	14	\$128.074,60	469	\$143.810,42	-39,56%	90,44%
Normalización de Cartera	1.453	\$20.727,23	25.987	\$284.471,11	525	\$1.239.636,45	27.965	\$1.544.834,79	1.414	\$14.220,03	32.073	\$350.566,32	561	\$1.188.988,19	34.048	\$1.553.774,54	21,75%	0,58%